ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 301/2025 – PSS – RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS Nº 266/2025 E 267/2025

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, por meio da  Secretaria de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas

atribuições legais, em razão do Processo de Seleção Simplificada, torna público o presente Edital para comunicar o que

segue:

1. Retifica-se os Editais nº 266 e 267, os quais foram publicados em 10 de julho de 2025, para tornar sem efeito as

convocações que seguem:

CONVOCAÇÃO – EDITAL N° 266/2025

FUNÇÃO  OPERÁRIO DE SAÚDE AMBIENTAL

CLASS. CANDIDATO

DATA DA ADMISSÃO: 17/07/2025

HORÁRIO EXAME
MÉDICO

ADMISSIONAL

HORÁRIO EXAME
PSICOLÓGICO
ADMISSIONAL

54° NORBERTO SILVA SOUZA 08:30 08:10

55° MARIA DE FÁTIMA PEREIRA DAS NEVES 08:30 08:10

56° OZANI MARIA DA SILVA CARPES 08:40 08:10

57° CLARA MARIZA VARGAS SCHAUN 08:40 08:10

58° LÍDIA MARIA MARTINS MACEDO 08:50 08:10

59° CARLA ROSANE RIBEIRO DA COSTA 08:50 08:10

60° LUIZ ARTHUR NUNES DA SILVA FILHO 09:30 09:10

61° VERA LUCIA AVILA BOTELHO BARBOZA 09:30 09:10

62° GIOVANI MOREIRA DA COSTA 09:40 09:10

63° PAULO SÉRGIO DOS SANTOS OLIVEIRA 09:40 09:10

64° EDUARDA OSÓRIO DALLASTA 09:50 09:10

65° ANTONIO LEONEL RODRIGUES SOARES 09:50 09:10

66° KÁTIA CECÍLIA SILVA DE OLIVEIRA 10:30 10:10

67° ROSELAINE DE LIMA SOUZA 10:30 10:10

68° JOAO VILMAR DA SILVA RIBEIRO 10:40 10:10

69° SANDRO KLASEN NEVES 10:40 10:10

70° EMERSON CARLOTTO SILVEIRA 10:50 10:10

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

71° PATRICIA CABREIRA BORGES 10:50 10:10

CONVOCAÇÃO – EDITAL N° 266/2025

FUNÇÃO  OPERÁRIO DE SAÚDE AMBIENTAL

CLASS. CANDIDATO

DATA DA ADMISSÃO: 18/07/2025

HORÁRIO EXAME
MÉDICO

ADMISSIONAL

HORÁRIO EXAME
PSICOLÓGICO
ADMISSIONAL

72° ADILSON SILVA PINHEIRO 08:30 08:10

73° ADÃO AFONSO WITTER MOREIRA 08:30 08:10

74° LUCIANA MARTINS BOLDT 08:40 08:10

75° MANOEL LUIS CARDOSO FILHO 08:40 08:10

76° VIVIANE VILELLA BARBOSA 08:50 08:10

77° EDER PEREIRA DE BARCELLOS FILHO 08:50 08:10

78° JOÃO PAULO SCHVANZ BANDEIRA 09:30 09:10

79° CÁSSIA AZEVEDO 09:30 09:10

80° FELIPE OLIVEIRA PEREZ 09:40 09:10

81° LUIS FELIPE PETERS COLVARA 09:40 09:10

82° CHARLES ALÍPIO SILVA DE SOUZA 09:50 09:10

83° MICHEL DUQUIA MACHADO 09:50 09:10

CONVOCAÇÃO – EDITAL N° 267/2025

FUNÇÃO  SUPERVISOR – PIM

CLASS. CANDIDATO

DATA DA ADMISSÃO: 18/07/2025

HORÁRIO EXAME
MÉDICO

ADMISSIONAL

HORÁRIO EXAME
PSICOLÓGICO
ADMISSIONAL

45° CRIZIANE DA SILVA MADRUGA 10:30 10:10

46° JANAÍNA DE OLIVEIRA PEREIRA 10:30 10:10

47° SAMANTA TAVARES ILHA 10:40 10:10

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

48° MARINEZ FERREIRA 10:40 10:10

49° LIZANE RICHTER ROSA 10:50 10:10

50° DENISE XAVIER FERREIRA BASSI 10:50 10:10

2. Excetuam-se, ao item anterior, as convocações cujo processo de contratação já se encontra em andamento na data de
publicação deste edital.

3. Ficam mantidas as demais disposições dos editais 266/2025 e 267/2025, originalmente publicados.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas, 28 de julho de 2025.

RENATA DE VARGAS RIBEIRO

Diretora de Recursos Humanos

CARLA DA SILVA CASSAIS

Secretário de Administração e Recursos Humanos